広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２１年１月１９日

各 位

ＥＮＥＯＳ野球部 ２０２１年シーズン入部予定選手について

ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保 秀昭）は、２０２１年シーズンに向けて、新たに９名の部員を迎え

ることになりましたので、お知らせいたします。

２０２１年シーズンは、「『走・爽・そう↗！』～○○の為に～」をチームスローガンに掲げました。「走」

は全力で走り抜けるといった姿勢を、「爽」は爽やかな雰囲気を持ってフレッシュに戦っていこうという

姿勢を表しています。また、「そう↗！」は、選手がプレーの要領を掴んだ状況やチーム全体で想いが一致

して良い結果が出た状況を表しており、このような状況がたくさん生まれてほしいという想いを込めて

います。サブタイトル（～○○の為に～）には、応援していただく方をはじめ、選手それぞれが想う方の

ために戦い、勝利を届けようという想いを込めています。

ＥＮＥＯＳ野球部はこのチームスローガンのもと、都市対抗野球大会において、自らの持つ史上最多

記録を更新する１２回目の優勝を目指し、一戦必勝で戦います。今後ともＥＮＥＯＳ野球部に温かいご

声援をよろしくお願いいたします。

＜新入部員紹介＞

ポジション 氏名 写真 出身校 投打
身長

体重
コメント

投手

関根
せきね

 智
とも

輝
き

慶應義塾大 右右
183 ㎝

 87kg

大事な場面を任せてもらえるよう

なチームに信頼される投手を目指

し、都市対抗優勝に貢献します。

糸川
いとがわ

 亮
りょう

太
た

立正大 右右
174cm

 74kg

社会人野球ができることに感謝

し、チームの目標である都市対抗

優勝に貢献できるよう、熱く泥臭

く頑張ります。

加藤
かとう

 三
み

範
づき

筑波大 左左
182cm

 90kg

常に感謝の気持ちを持ってプレー

し、チーム目標である都市対抗優

勝に少しでも貢献できるように頑

張ります。

若杉
わかすぎ

 晟汰
せいた

明豊高 左右
172cm

 70kg

一日でも早くチームの戦力とな

り、勝利に貢献出来るような投手

を目指して頑張ります。

ポジション 氏名 写真 出身校 投打
身長

体重
コメント

捕手

植田
うえた

 響
きょう

介
すけ

慶應義塾大 右右
181cm

 87kg

社会人野球ができることに感謝

し、強肩強打の持ち味を生かして

１年目から都市対抗優勝に貢献し

ます。

小口
こぐち

 丞
じょう

太郎
たろう

日本体育大 右右
184cm

 80kg

１年目らしく謙虚に元気よくプレ

ーし、都市対抗優勝に貢献できる

よう全力を尽くします。

内野手

瀬戸
せ と

西
にし

 純
じゅん

慶應義塾大 右左
177cm

 77kg

社会人になっても野球ができるこ

とに深く感謝し、都市対抗優勝に

貢献できるよう、日々精進いたし

ます。

度会
わたらい

 隆
りゅう

輝
き

横浜高 右左
183cm

 83kg

高卒１年目らしいハツラツとした

プレーで、１年目からチームの優

勝に貢献できるように頑張りま

す。

外野手 瀧澤
たきざわ

 虎
こ

太朗
たろう

早稲田大 右左
180cm

 79kg

社会人で野球ができることに感謝

し、１年目らしくハツラツと、常に

全力疾走でグラウンドを駆け回り

ます。

＜２０２１年チームスローガン＞

＜スローガンに懸けた思い＞

大久保 秀昭 監督

２０２１年シーズンは「『走・爽・そう↗！』～○○の為に～」をチームスロ

ーガンに掲げました。昨年の結果に甘んじることなく、時代の変化に対応しなが

ら常勝軍団へと進化していけるよう、常に明るく前を向いて戦っていこうという

想いを込めております。

２年連続となる都市対抗野球大会への出場を果たし、史上最多記録を更新する

１２回目の優勝を必ず勝ち取る、という強い気持ちと勢いをもって戦って参りま

すので、今シーズンも温かいご声援をよろしくお願いいたします。

以 上